Informacja o wplynieciu pytania do SIWZ

Warszawa, dnia $3 .04.2018 r.

Instytut Techniki Budowlanej
ul. Filtrowa 1
00-611 Warszawa

TO-250-05TA/19

Dotyczy: postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego na ,,Swiadczenie ustug kompleksowego sprzatania pomieszczen biurowych
ilaboratoryjnych w budynkach Instytutu Techniki Budowlanej”.

W zwiazku z art. 38 ust. 11 2 ustawy Prawo zaméwiefi publicznych (j. t. Dz. U. z 2018 1, poz. 1986 ze
zm.) Zamawiajgcy informuje, iz wplynely od uczestnikdw przedmiotowego postgpowania nastepujace
pytania, co do tresci SIWZ:

Pytanie nr 1

W zwigzku z zastosowaniem elektronicznej komunikacji w przedmiotowym postepowaniu prosze o
jednoznaczne wskazanie, w jaki sposob Zamawiajacy bedzie informowat Wykonaweoéw o wyborze
najkorzystniejszej oferty, wykluczeniu z postgpowania lub odrzuceniu oferty Wykonawcy oraz innych
istotnych dziataniach, podejmowanych w postepowaniu, jak np. wezwanie do uzupelnienia
dokumentéw/ztozenia wyjasnien.

Czy Zamawiajacy bedzie wysytat indywidualnie do kazdego z Wykonawcow powyzsza korespondencje,
czy tez zamieszczal ja jedynie na platformie elektronicznej, na ktérej prowadzone jest postepowanie?

Jednoczesnie prosze o wskazanie, czy w przypadku braku indywidualnej wysytki korespondencji, fakt
zamieszczenia przez Zamawiajacego na wspomnianej platformie jakichkolwiek informacii, dotyczacych
postgpowania, spowoduje automatyczne i niezwtoczne generowanie przez platforme powiadomienia
mailowego do wszystkich uczestnikéw postgpowania o zamieszczeniu takowych informacji?

Odpowiedz:

Podstawowym kanatem komunikacji miedzy Zamawiajagcym a Wykonawcami jest platforma
elektroniczna, na ktorej prowadzone jest postepowanie i to tam beda zamieszczane informacj¢ dotyczace
w szcezegolnosci informacji o wyborze najkorzystniejszej oferty, wykluczeniu z postepowania,
odrzuceniu oferty czy wezwania do uzupelnienia dokumentéw i ztozenia wyjasnien.

Zamawiajacy dodatkowo zamiesci na stronie internetowej www.ith.pl wszelkie informacje dotyczace
przedmiotowego postgpowania.




Pytanie nr 2

Zgodnie ze wzorem umowy, Zamawiajacy przewiduje kary umowne za nienalezyte wykonywanie
ustugi. Czy Zamawiajacy, po analizie ponizszych argumentéw Wykonawcy, zmodyfikuje wysokos¢ kar
umownych? Wykonawca wnosi o zmiane o 50% wysokosci kar, zastrzezonych przez Zamawiajacego.
W doktrynie prawa zamdwiefi publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie Zespoldw Arbitrow przy
Prezesie Urzedu Zamoéwien Publicznych ustanawianie przez zamawiajacego w umowie razaco
wysokich kar umownych uznaé nalezy bezwzglednie za naruszenie zasad zachowania uczciwej
konkurencji wyrazonej w przepisie art. 7 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamowien publicznych
(tekst jednolity Dz. U. z 2006 roku, nr 164, poz. 1163 z p6ézn. zm.), ktére moze by¢ uzasadniong
podstawa do zadania uniewaznienia postgpowania o udzielenie zamowienia publicznego w trybie art.
93 ust. 1 pkt. 7 ustawy prawo zaméwien publicznych z uwagi, iz postgpowanie jest obarczone wada
uniemozliwiajaca zawarcie waznej umowy w sprawie zamoéwienia publicznego. Stanowisko powyzsze
znajduje pelne potwierdzenie m.in. wyroku Zespotu Arbitréw z dnia 23 sierpnia 2007 r. sygn. akt:
UZP/Z0/0-1030/07. Zwazy¢ bowiem nalezy, ze kara umowna (odszkodowanie umowne) ze swojej
istoty ma charakter wylacznie odszkodowawczy i kompensacyjny, a nie za$ prewencyjny. Ustalenie
przez Zamawiajacego zbyt wygérowanych kar umownych dla wykonawcow stanowi zatem bezspornie
razace naruszenie prawa w zakresie rownosci stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do
sprzecznosci celu takiej umowy z zasadami wspélzycia spotecznego i skutkowaé winno bezwzgledna
niewazno$¢ czynnosci prawnej na podstawie przepisu art. 353! k.c. w zwiagzku z art. 58 § 1 k.c.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwosé przedstawienia przez Wykonawceeg kopii umow
o prace dla pracownikéw przewidzianych do realizacji ustug - w terminie 14 dni od zawarcia
przedmiotowej umowy w sprawie zamoéwienia publicznego? W uzasadnieniu wskazujemy, iz
przedtozenie przez Wykonawce takich dokumentéw dla wszystkich pracownikéw juz w dniu zawarcia
umowy jest trudne do spetnienia, gdyz Wykonawca w tak krétkim okresie od daty dorgczenia informacji
o czynnosci wyboru oferty do dnia podpisania umowy - ma konkretne obowiazki zwiazane z wlasciwa
organizacjg pracy dotyczace m.in. skierowania osob na wilasciwe badania medycyny pracy oraz
przeprowadzenia niezb¢dnych szkolen BHP.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody. Zgodnie z trescia Wzoru Umowy, czynno$ci objete umowa maja by¢
wykonywane juz od momentu zawarcia umowy przez osoby zatrudnione na podstawie umowy o prace.

Pytanie nr 4

Zamawiajacy we wzorcu umowy okresla sposéb regulowania platnosci za wykonang ustuge na
podstawie wystawionej przez Wykonawce faktury VAT. Czy zamawiajacy akceptuje wystawianie
i dostarczanie w formie elektronicznej, w formacie PDF: faktur, faktur korygujacych oraz duplikatow



faktur, zgodnie z art. 106n ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towaréw i ushug (tj. Dz.U. z
2016 1., Nr 710, z p6zn. zm.)?

Jezeli tak, to bardzo prosze o modyfikacje wzorca umowy w zakresie sposobu rozliczania sie z
wykonanej ustugi poprzez dodanie nastepujacych zapisdw:

1. Stromy akceptujq wystawianie i dostarczanie w Jormie elektronicznej, w formacie PDF Jfaktur,
Jaktur korygujqcych oraz duplikatéw Jaktur, zgodnie z art. 106n ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o
podatku od towaréw i ustug (4. Dz.U. z 2016 r., Nr 710, z pézn. zm.).

2. Faktury elektroniczne bedy Zamawiajqcemu wysylane na adres e-mail- .. ... ...

3. Zamawiajgcy zobowigzuje si¢ do poinformowania Wykonawcy o kazdorazowej zmianie ww.
adresu mailowego.

4. Osobg wupowazniong do kontaktéw w sprawie e-faktur ze strony Zamawiajgcego jest

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode na wystawianie przez Wykonawce elektronicznych faktur VAT.
Zamawiajacy nie modyfikuje tresci Wzoru Umowy. Przepisy § 12 Wzoru umowy stosuje sie
odpowiednio. Kwestie techniczne dotyczace sposobu przekazywania faktur elektronicznych beda
uregulowane w trybie roboczym.

Pytanie nr 5

Prosz¢ o informacje, czy wskazany przez zamawiajacego wymog zatrudnienia 0séb na umowe o prace
oznacza, ze kazda roboczogodzina pracy oséb wykonujacych czynnosci sprzatania musi by¢
wypracowana w ramach umowy o prace i Zamawiajacy nie dopuszcza w tym zakresie zawarcia z takimi
osobami uméw cywilnoprawnych.

Odpowiedz:

Kazda czynnos¢ wykonywana przez Pracownikéw S$wiadczacych Ustugi w ramach realizacji
przedmiotowej umowy musi byé wykonywana w ramach umowy o prace.

Pytanie nr 6

Czy zamawiajagcy dopuszcza realizacie ustugi  przez osoby posiadajagce  orzeczenic
o niepetnosprawnosci — zgodnie z ustawg z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i
spotecznej oraz zatrudnianiu oséb niepetnosprawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 127, poz. 721, z p6zn. zm.),
a jesli tak, to na jakich stanowiskach?

Odpowiedz:
Zadaniem Wykonawcy jest taki dobor personelu, aby prawidlowo realizowaé umowe.

Zamawiajacy dopuszcza realizacje ustugi przez osoby posiadajace orzeczenie o niepelnosprawnosci, z
Jjednoczesnym zastrzezeniem, ze niepelnosprawnosé takich oséb (rodzaj schorzenia) w zaden spos6b nie
bedzie miata negatywnego wplywu na nalezyte wykonanie obowigzkéw wynikajacych z zapisdéw
umowy.




Pytanie nr 7

W zwiazku z faktem, ze Zamawiajacy w prowadzonym przez siebie postgpowaniu bedzie badat ceng
kazdej oferty przez pryzmat zawarcia W niej kosztoéw uwzgledniajacych co najmniej minimalne
wynagrodzenie za prace/minimalng stawke godzinows, prosz¢ o udzielenie odpowiedzi, w jaki sposob
Zamawiajacy weryfikowal bedzie, czy wspomniane minimalne wynagrodzenie/minimalna stawka
godzinowa nie beda — w celu obejscia obowigzujacych przepisow — pomniejszane przez
wykonawcéw o koszty korzystania przez pracownikéw ze sprz¢tu lub wyposazenia niezb¢dnego
do wykonania ushugi albo inne koszty, np. koszty szkolen?

Pytanie motywowane jest faktem, iz w zwigzku ze zmianami legislacyjnymi w zakresie minimalnego
wynagrodzenia za pracg, obecnie wszystkie Oddzialy ZUS maja obowiazek badania sposobu
wynagradzania personelu, zatrudnionego przez przedsiebiorcéw do $wiadczenia ustug. Za praktyki
naganne, zagrozone  sankcjami, ZUS uznaje m.in.  pomniejszanie minimalnego
wynagrodzenia/minimalnej stawki godzinowej personelu o rozne koszty dodatkowe, w tym koszty
korzystania ze sprzetu, wyposazenia niezb¢dnego do wykonania ustugi lub koszty szkolen. Weryfikacja
powyzszych praktyk moze takze nastepowaé poprzez bezposrednie zwracanie si¢ ZUS do
Zamawiajacych — jako Zleceniodawcow, wydatkujacych $rodki publiczne, o udzielenie informacji w
zakresie sposobu $wiadczenia ustug na ich rzecz.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wskazuje, iz w przypadku wezwania Wykonawcy do ztozenia wyjasnien w zakresie razgco
niskiej ceny, stosuje si¢ art. 90 ust 2 ustawy Pzp, zgodnie z ktérym: ,, Obowigzek wykazania, ze oferta
nie zawiera razqco niskiej ceny lub kosztu spoczywa na wykonawcy.” Wykonawca przedktadajacy
kalkulacje ofert oraz dowody musi wykaza¢ iz zaproponowana cena ma charakter realny, w tym ze
obejmuje wszystkie koszty wykonania zamowienia, w tym wynikajace co najmniej z minimalnych
stawek o ktérych mowa w powszechnie obowigzujacych przepisach prawa. Wykazywanie nizszych
kosztow (wylacznie) w oparciu o wskazane przez Wykonawce okolicznoéci nie beda mogly by¢ uznane
przez Zamawiajacego za zgodne z przepisami a w konsekwencji oferta bedzie podlegata odrzuceniu.

Zamawiajacy wskazuje réwnoczesnie iz nie ma prawnych narzedzi pozwalajacych na zweryfikowanie
istnienia ewentualnych mechanizméw o ktérych mowa w Panstwa pytaniu u danego Wykonawcy, jesli
nie zostana one wykazane w tresci ztozonych wyjasnien i dowodéw. Zamawiajacy oceniajac
przedktadane wyjasnienia i dowody a priori nie moze zaktadaé ze ww. praktyki sg stosowane przez
danego Wykonawceg.

Pytanie nr 8

Zwracam sie z prosbg o rozszerzenie § 8 Projektu umowy o postanowienia umozliwiajgcego stronom
rozwiazanie umowy za 3 miesi¢cznym wypowiedzeniem.

W przypadku uméw dtugoterminowych zawieranych na okres 2 - 4 lat w momencie zawierania umowy
strony nie sg w stanie przewidzie¢ wszystkich okolicznosci oraz czynnikéw moggcych mie¢ negatywny
wplyw na wykonywanie zobowigzan umownych dla kazdej ze stron, jak réwniez w sposéb
kompleksowy 1 wyczerpujacy uregulowac procedury postepowania w takich wypadkach.
Wprowadzenie mozliwosci rozwigzania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw
prawnych do zakoticzenia stosunku prawnego pomigdzy stronami, jezeli z okreslonych powod6éw nie sg
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one zainteresowane dalszym kontynuowaniem wspélpracy na dotychczasowych warunkach. Majac na
wzgledzie dynamike zycia gospodarczego, czyli pojawianie si¢ nowych technologii wykonywania
zamowien, czy tez nowych srodkéw, moze po kilku latach dojs¢ do sytuacji, gdy jedna ze stron w tym
réwniez zamawiajacy bedzie cheiat skorzystaé z jednostronnego uprawnienia do zakoAczenia Umowy
przed uptywem jej obowiazywania. Obowiazujace przepisy ustawy prawo zaméwien publicznych nie
zawieraja w tym zakresie zadnych zakazow.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 9

Prosimy o potwierdzenie w odniesieniu do zapisu specyfikacji punkt 16.2, ze Zamawiajacy dopuszcza
zmiany wynagrodzenia Wykonawcy na zadach okreslonych par. 15 ust.1 umowy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, iz na podstawie § 15 istnieje mozliwosé Zmiany wynagrodzenia.

Pytanie nr 10
Dotyczy czesci 3 — Katowice

Prosz¢ o potwierdzenie, ze Zmawiajacy wskazujac 4 osoby do realizacji zamowienia w Katowicach,
wymaga aby personel byl zatrudniony w pelnym wymiarze czasu pracy oraz zgodnie z pkt 5a zakresu
prac dla czesci 3, w ramach umowy o prace.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga aby personel zatrudniony do realizacjii zaméwienia w Katowicach byt
zatrudniony w pelnym wymiarze czasu pracy w ramach umowy o prace.

Pytanie nr 11
Dotyczy czesci 3 — Katowice

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy wskaze miejsce zlewania poptuczyn do kratki $ciekowej,
powstalych w wyniku $wiadczonej ustugi.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, iz wskaze wszystkie miejsca niezbedne do realizacji zamowienia.

Pytanie nr 12
Dotyczy czesci 3 — Katowice

Prosimy o informacj¢ czy Zamawiajacy wymaga statej obecnosci pracownika Wykonawcy w godzinach
miedzy 8:00 a 18:00?



Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze godziny pracy (8 godz.) kazdego z pracownikow zostang $cisle okreslone w
uzgodnieniu z Wykonawcg.

Pytanie nr 13
Dotyczy czgsécei 3 — Katowice

Prosimy o potwierdzenie, ze wymog codziennego dyzuru w godzinach od 7:00 do 15:00 na terenie
zewnetrznym dotyczy obu pracownikéw, ktorych ma zapewnia¢ wykonawca do realizacji wskazanego
zakresu prac?

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza wymog codziennego dyzuru w godzinach od 7:00 do 15:00 na terenie
zewnetrznym obu pracownikow, ktorych ma zapewnia¢ Wykonawca do realizacji zaméwienia.

Pytanie nr 14

Dotyczy czesci 2 — Pionki

Prosimy o zwiekszenie czgstotliwo$ci sprzatania hali badawezej w Pionkach.
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 15
Dotyczy czgsci 2 — Pionki

Prosimy o odstgpienie od codziennego oprézniania koszy w pomieszczeniach sprzgtanych 3 x w
tygodniu, ze wzgledu na straty czasu powstate w wyniku otwierania pomieszczen

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 16
Dotyczy czeséci 3 — Katowice

Ze wzgledu na trudne do przewidzenia opady $niegu a co za tym idzie koszty od$niezania prosimy 0
rozwazenie mozliwosci "refakturowania" kosztéw sprzetu cigzkiego do od$niezania.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszeza mozliwosci "refakturowania” kosztow sprzetu ciezkiego do od$niezania w
uzasadnionych przypadkach.



Pytanie nr 17

W Opisie Przedmiotu Zaméwienia w ust. 1 lit b) Zamawiajacy okreslit ilogé skierowanych oséb do
realizacji ustugi. Czy inspektor nadzoru, koordynatorzy, osoby z serwisu dziennego wchodzg w sklad
17 pelnych etatéw? Czy na sprzataniu zasadniczym Wykonawca ma zapewni¢ 17 pelnych etatéw?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga aby Inspektor nadzoru byt odpowiedzialny ,,za systematyczne raportowanie i

kontakt z przedstawicielem kierownictwa Zamawiajgcego, w tym sprawowaniem nadzoru i kontroli
poprawnosci wykonywanych prac”, a koordynatorzy (2 osoby) maja sprawowaé biezacy nadzér nad

ekipg sprzatajaca i koordynacije prac (serwis dzienny jak i sprzatanie ,»,popoludniowe”) oraz utrzymywaé

biezace kontakty z wyznaczonymi pracownikami (koordynatorami) Zamawiajgcego.

Zamawiajacy wymaga aby czynnodci ,,serwisu dziennego” byty wykonywane 5 dni w tygodniu
(poniedziatek-pigtek) w godzinach 7:30-16:30, (. 9 godzin dziennie) po 2 osoby dla kazdej z lokalizacji
(168 RBH x 4 petne etaty = 672 RBH/miesiecznie).

Zamawiajagcy wymaga aby Wykonawca zapewnil ,.minimum liczbe 17 pelnych etatéw (w przeliczeniu
na roboczogodziny gdzie 1 FTE — 168 RBH) do_sprzatania, gwarantujgca nalezyte wykonanie
przedmiotu umowy — prace zwigzane z zasadniczym sprzataniem w_godzinach popotudniowych i
nocnych” (168 RBH x 17 pelnych etatéw = 2856 RBH/miesigcznie).

Przedstawiajac powyzsze, Zamawiajacy nie widzi mozliwosci laczenia funkcji inspektora czy
koordynatora z funkcja ,,serwisu dziennego” czy tez osoby wykonujacej ushugi »Sprzatania zasadniczego
w godzinach popotudniowych i nocnych”.

Pytanie nr 18
Dotyczy czgsci 1 — Warszawa

Czy na obiekcie przy ul. Ksaweréw 21 jest mozliwo$é¢ zainstalowania pralki w celu prania mopow 1
Scierek?

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, Ze na obiekcie przy ul. Ksawer6w 21 jest mozliwos¢ zainstalowania pralki w
celu prania mopdw i $cierek.

Pytanie nr 19
Czy Zamawiajacy potwierdza, ze powierzchnia okien jest podana jednostronnie?
Odpowiedz:

Zamawiajgcy potwierdza, ze powierzchnia okien jest podana w OPZ jednostronnie.

Pytanie nr 20

Wykonawca wnosi aby powierzchnia okien w ,,Formularzu cenowym” byta podana dwustronnie, a nie
jednostronnie. Pomoze to w uniknieciu niedoméwien i réznic w ofertach.



Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 21

W paragrafie 5 ust. 1 projektu umowy Zamawiajacy wskazuje, ze moze odméwi¢ dokonania zmiany
pracownika. Czy Zamawiajacy poda w jakich przypadkach moze odméwi¢ dokonania zmiany
pracownika?

Odpowiedz:

Zamawiajacemu, w toku wykonywania zaméwienia, zalezy na utrzymywaniu stabilnosci zatrudnienia
0sdb wskazanych przez Wykonawce realizacji umowy. Nadmierna rotacja moze bowiem stanowic
przyczyne nienalezytego wykonywania zaméwienia jak réwniez zaklécaé pracg personelu
Zamawiajacego (up. poprzez nakladanie dodatkowych obowiazkéw zwigzanych z weryfikacjg nowych
uméw o prace, zapoznaniem nowych pracownikow z terenem ITB i obowiazujgcymi przepisami
wewnetrznymi etc.).

Za szczegdlnie uzasadnione przypadki warunkujace mozliwos¢ zmiany oséb Zamawiajacy uznaje
okolicznosci ktére obiektywnie uniemozliwiaja wykonywanie zamdOwienia przy uzyciu osob/osoby
skierowanej do realizacji zaméwienia, w szczegdlnosci: $mieré/choroba pracownika, ustanie stosunku
pracy. W innych przypadkach Zamawiajacy odméwi dokonania zmiany osoby, w szczego6lnosci np. jesli
przyczyng bedzie zmiana lokalizacji $wiadczenia przez dang osobe ustug nie wynikajaca z przyczyn
osobistych dotyczacych danej osoby (np. zmiany miejsca zamieszkania uniemozliwiajgcej $wiadczenie
pracy w dotychczasowej lokalizacji). Zamawiajacy wskazuje, iz zastrzega sobie mozliwo$¢ werytikacji
o$wiadczenia Wykonawcey w zakresie przyczyn dokonania zmiany z pracownikiem, ktérego ta zmiana
dotyczy.

Pytanie nr 22

W projekcie umowy w paragrafie 4 ust. 5 Zamawiajacy zaznaczyl, ze moze zadaC aktualnych
zaswiadczen o niekaralno$ci. Wykonawca prosi o podanie podstawy prawnej Zzadania takiego
za$wiadczenia w przypadku wykonywania ustugi przez Wykonawce?

Odpowiedz:

Art. 353! Kodeksu cywilnego (zasada swobody uméw) w zwiazku z art. 139 ust 1 Ustawy Pzp.
Zamawiajacy wskazuje, iz wymég ten dotyczy realizacji umowy a nie etapu postgpowania o udzielenie
zamoOwienia publicznego.

Pytanie nr 23

Paragraf 9 ust. 4 projektu umowy wskazuje, ze Wykonawca powinien z 2 tygodniowym wyprzedzeniem
przedstawi¢ Zamawiajgcemu przedluzona polis¢ ubezpieczeniowg. Wnosimy o zmiang tego zapisu i
nalozenie na Wykonawce obowigzku przedtozenia nowej polisy ubezpieczeniowej w dniu zakoficzenia
starej polisy OC. Codzienng praktyks zaktadow ubezpieczeniowych jest przesylanie kontynuacji polisy
na 2-3 dni przed zakoficzeniem ubezpieczenia obowigzujacego. Wykonawca nie jest w stanie z tak
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duzym wyprzedzeniem przedstawi¢ w/w dokumentéw, ale nie wynika to z jego ztej woli tylko z
organizacji zakladéw ubezpieczen na ktora Wykonawca nie ma wptywu, dlatego wnosimy o zmiane
tego zapisu.

Odpowiedz:

Zamawiajacy zmienia wyrazenie w § 9 ust 4 Wzoru Umowy: ,,(...) na co najmniej 2 tygodnie przed
uplywem okresu poprzedniego ubezpieczenia” na: ,,(...) na co najmniej 5 dni przed uplywem okresu
poprzedniego ubezpieczenia a w przypadku zmiany polegajqcej wylgcznie na przediuzeniu terminu
obowiqzywania dotychczasowej polisy co najmniej w ostatnim dniu przed uplywem okresu poprzedniego
ubezpieczenia.”

Pytanie nr 24

Na jakiej podstawie Zamawiajacy bedzie wyliczat jaka cze$¢ wynagrodzenia nalezy sie Wykonawcy w
przypadku zaistnienia sytuacji opisanej w paragrafie 12 ust. 6 projektu umowy?

Odpowiedz:

Wyplata nastagpi na podstawie cen jednostkowych i zakresu zamoéwienia zaakceptowanego przez
Zamawiajacego w danym miesigcu rozliczeniowym i pomniejszona o ewentualnga wysokosé kar
umownych.

Pytanie nr 25

W jakich sytuacjach Zamawiajacy odméwi podpisania protokotu odbioru ustugi o ktérym mowa w
paragrafie 11 ust. 4 pkt 3 projektu umowy?

Odpowiedz:

Zamawiajacy odmowi podpisania miesigcznego Protokotu w sytuacji nie wykonania zadnej z czynnosci
objetych umowa w danym miesiacu w sposob nalezyty.

Pytanie nr 26
Jak czegsto Zamawiajgcy planuje sprawdzac jakos¢ swiadczonej ustugi przez Wykonawce?
Odpowiedz:

Zamawiajgcy na biezgco bedzie sprawdzat jakos$¢ Swiadczonej przez Wykonawce ustugi.

Pytanie nr 27

Co Zamawiajacy rozumie przez razace zaniedbania o ktérych mowa w paragrafie 13 ust. 1 pkt 5 projektu
umowy?

Odpowiedz:

Pod pojeciem razgcego zaniedbania Zamawiajacy rozumie niewykonywanie lub niewlasciwe
wykonywanie przez Wykonawce podstawowych obowigzkéw wynikajacych z umowy, w szczegélnosci
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dotyczy to sytuacji gdy stopien nagannosci postepowania Wykonawcy drastycznie odbiega od modelu
wlasciwego w danych warunkach zachowania si¢ Wykonawcy nalezycie wykonujacego umowe z
uwzglednieniem zawodowego charakteru dziatalnosci.

Dane zaniechanie Wykonawcy bedzie badane pod powyzszym katem ad casum.

Pytanie nr 28

W jakim czasie muszg zdarzy¢ sie trzykrotne powtarzalne nieprawidtowosci aby zgodnie z paragrafem
13 ust. 1 pkt 5 projektu umowy Zamawiajacy mogt nalozyé na Wykonawce kar¢ umowna?

Odpowiedz:

W dowolnym okresie trwania umowy.

Pytanie nr 29

Wnosimy o dookreSlenie zapisu w paragrafie 17 ust. 2 pkt 5 projektu umowy i wskazanie, Ze
Zamawiajacy moze rozwigza¢ umowe ze skutkiem natychmiastowym ,,w przypadku trzykrotnego
naliczenia przez zamawiajacego kar umownych zgodnie z § 13 Umowy w ciagu jednego tygodnia”.
Podczas realizacji zaméwienia przez Wykonawce moga pojawié si¢ uchybienia, ktére de facto nie bedg
miaty wptywu na realizacje umowy oraz na prace Zamawiajacego. W ocenie Wykonawcy wysoce
niesprawiedliwe jest wprowadzenie do umowy takiego zapisu, ktéry moze naraza¢ Wykonawce na
nieuzasadnione kary umowne.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody. Przepis § 17 ust 2 pkt 5 Wzoru umowy stanowi jedynie uprawnienie
Zamawiajacego do rozwigzania umowy a nie jego obowigzek. Nie jest intencjg Zamawiajgcego
przedwczesne rozwigzywanie umowy w przypadku wystgpienia jakichkolwiek uchybien (nawet
skutkujacych naliczeniem kary umownej) w toku realizacji zamowienia, jednak z uwagi na ich rézny
charakter, w okreslonym stanie faktycznym, juz 3 krotne ich powtérzenie (np. w przypadku
utraty/kradziezy dokumentéw przez pracownikow Wykonawcy) moze skloni¢ Zamawiajgcego do
rozwigzania Umowy.

Pytanie nr 30
Zatgcznik NR 1C — Formularz Cenowy Katowice — Ustugi na zewnatrz budynkow.

Niezgodno$éé wartosci liczbowych w Tab. 6 dla pozycji 3 i 4. Iloczyny wynikajgce z mnoZzenia ilosci
ustug z podanym mnoznikiem niezgodne arytmetycznie.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wprowadza prawidlowe wartosci liczbowe w Zataczniku NR 1C — Formularz Cenowy
Katowice — Ushugi na zewnatrz budynkow i udostgpni Wykonawcom wiasciwy formularz.

10



Pytanie nr 31

Zwracam si¢ z uprzejma prosbg o poprawe zapisow w STWZ, badZ przestania poprawionej wersji JEDZ.
Czgs¢ IV (Kryteria kwalifikacji) nie sg spojne z zapisem w SIWZ i wprowadzaja w btad.

Odpowiedz:

Zamawiajacy uaktualnit i opublikowatl nowg wersje JEDZ na platformie i na stronie internetowe;.

Z powazaniem

Taanna Krzemifiska
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